VENTILATORI CENTRIFUGHI AD ALTA
EFFICIENZA DI TIPO PLUG FAN
•	VENTILATORE AD ALTA
EFFICIENZA DI TIPO PLUG FAN
•	CON PRESA DI PRESSIONE PER UN
CONTROLLO AUTOMATICO DELLA
PORTATA
•	FACILITÀ DI INSTALLAZIONE E

dell'aria, con motore AC
 PF
 Codice di ordinazione
 Ventilatore:
• Struttura in lamiera di acciaio
galvanizzato.
• Girante con pale rovesce in lamiera
di acciaio.
• Predisposto con presa di pressione
per il controllo automatico della portata.
• Esecuzione verticale non disponibile
per le misure 1871 e 2180.
• Un variatore di frequenza è necessario
per i punti di lavoro che richiedono
giri/min diversi da quelli nominali del
motore.
Motore:
• Motori AC con rendimento IE3.
• Motori in classe F con cuscinetti a sfere
e grado di protezione IP55.
• Trifase 230/400 V (fi no a 4 kW) e
400/690 V (potenze superiori a 4 kW).
• Temperatura massima dell'aria da
movimentare: -25 °C +60 °C.
Finitura:
• Lamiera di acciaio galvanizzato
anticorrosione.
Su richiesta:
• Con motori a 2 velocità.
• Struttura in acciaio inossidabile.
 T = Trifase  Numero di poli del
motore
 2=3000 giri/min 50 Hz
 4=1500 giri/min 50 Hz
 6=1000 giri/min 50 Hz
 Dimensione
turbina
 Potenza
motore (CV)
 Esecuzione:
H= Orizzontale
V= Verticale
 PF :  Ventilatori centrifughi ad alta effi  cienza
di tipo Plug Fan, per applicazioni di
trattamento dell'aria, con motore AC
 PF  — V — 1856 — 4T — 5.5
 Accessori
 VSD3/A-RFT
- VSD1/A-RFM
 AET  B  BD  INT  SI-PRESIÓN  RPA
 Informazioni sulla direttiva 2009/125/CE scaricabili dal sito web di SODECA o da QuickFan Selector.
 Erp. (Energy Related Products)
20
 Codice di ordinazione
 Ventilatori centrifughi ad alta effi  cienza
di tipo Plug Fan, per applicazioni di
trattamento dell'aria, certifi cati ATEX,
con motore a sicurezza aumentata Ex II
2G Ex eb, antidefl agranti Ex II 2G Ex db
o con protezione mediante rivestimento
Ex II 2D tb o Ex II 3D tc per uso in
atmosfere con presenza di gas o polveri
esplosivi.
Ventilatore:
• Struttura in lamiera di acciaio
galvanizzato.
• Girante con pale rovesce in lamiera
di acciaio.
• Anello di aspirazione antiscintilla in
rame.
• Predisposto con presa di pressione
per il controllo automatico della portata.
• Esecuzione verticale non disponibile
per le misure 1871 e 2180.
• Un variatore di frequenza è necessario
per i punti di lavoro che richiedono
giri/min diversi da quelli nominali del
motore.
Motore:
• Motori in classe F con cuscinetti
a sfere con certifi cazione ATEX,
sicurezza aumentata antiscoppio Ex eb,
antidefl agranti Ex db o protezione tramite
rivestimento Ex tb o Ex tc.
• Motori con PTC integrata.
• Trifase 230/400 V (fi no a 4 kW) e
400/690 V (potenze superiori a 4 kW).
• Temperatura massima dell'aria da
movimentare: -25 °C +60 °C.
Finitura:
• Lamiera di acciaio galvanizzato
anticorrosione.
Su richiesta:
• Avvolgimenti speciali per diversi livelli
di tensione e frequenza.
• Struttura ATEX per diverse categorie.
 T = Trifase  Numero di poli del
motore
 2=3000 giri/min 50 Hz
 4=1500 giri/min 50 Hz
 6=1000 giri/min 50 Hz
 Dimensione
turbina
 Potenza
motore
(CV)
 Esecuzione:
H= Orizzontale
V= Verticale
 PF/ATEX :  Ventilatori centrifughi ad
alta effi  cienza tipo Plug Fan, per
applicazioni di trattamento dell'aria,
certifi cati ATEX
 Marcatura:
II 2G Ex h IIB T3 Gb
II 2G Ex h IIB T4 Gb
II 2D Ex h IIIC T135ºC Db
II 3D Ex h IIB T135ºC Dc
 PF/ATEX  — V — 1856 — 4T — 5.5 — Ex eb
 Accessori
 VSD3/A-RFT
- VSD1/A-RFM
 AET  B  BD  SI-PRESIÓN  RPA  INT/ATEX
 Ventilatori centrifughi ad alta effi  cienza tipo Plug